「松江市再生可能エネルギービジョン」(案)に対するパブリックコメント (意見募集)

松江市 環境エネルギー部 環境エネルギー課

1 趣旨

近年、異常気象による災害の頻発や海水面の上昇など、地球温暖化が主な要因と考えられる状況が世界中で起こっています。地球温暖化対策は世界全体で取り組むべき喫緊の課題とされ、各国で取り組みが進められています。

我が国は、「2050 年カーボンニュートラル、脱炭素社会の実現をめざす」ことを宣言し、再生可能エネルギーの最大限の導入等、積極的に地球温暖化対策に取り組んでいます。

本市においても、松江市環境基本計画において、カーボンニュートラルの実現を掲げ、再生可能エネルギーの導入・普及を推進することとしています。そこで今回、再エネの導入・普及の指針として「松江市再生可能エネルギービジョン」(案)を作成しました。この案を市民の皆様にお示しし、意見募集を行いますので、幅広いご意見をお寄せいただきますようお願いします。

2 意見募集期間

令和 5 年 2 月 6 日 (月) ~令和 5 年 2 月 2 0 日 (月) (必着)

3 掲出・閲覧場所

「松江市再生可能エネルギービジョン」(案)は、次の各所でご覧いただけるよう公開しています。

- ○市ホームページ
- ○市役所本庁舎(本館2階総務課内行政資料コーナー)
- ○各支所(行政資料コーナー)

4 ご意見の提出方法

- ・次のいずれかの方法で提出してください。なお、障がいなどのため、これらの方法によりがたい場合は、 下に記載しているお問合せ先までご連絡ください。
 - ・郵送 ・ファクシミリ ・電子メール ※宛先・送信先は下に記載
 - ・持参(持参先:環境エネルギー課)
- ・ご意見を提出される際は、意見と、お名前、ご住所、電話番号(団体にあっては、名称、所在地)
- ・様式は問いません。参考に、様式「松江市再生可能エネルギービジョン(案)に対する意見提出書」を 添付しています。

5 お寄せいただいたご意見の取扱い

- ・いただいたご意見は、計画策定の参考にさせて頂きます。
- ・いただいたご意見とそのご意見を検討した結果、市の考え方等は、後日公表します。その際、個人が特定される情報(氏名、住所、電子メールアドレス等)は公表しません。
- ・いただいたご意見への個別の回答はいたしません。
- ・提出意見に記載された個人情報は、記載内容の確認以外には使用いたしません。

◎お問合せ先・ご意見の提出先

松江市 環境エネルギー部 環境エネルギー課 (担当 松浦・糸川) 〒690-0826 島根県松江市学園南一丁目 20番43号 松江市環境センター 電話:0852-55-5278 FAX:0852-55-5497

電子メール: k-energy@city.matsue.lg.jp